



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 012/2024**, Processo Administrativo nº **039/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços de locação de palco, som, iluminação, tenda, projeção de imagem, painel de led e telão, banheiros químicos, seguranças e brigadistas e outras estruturas complementares a serem utilizadas em eventos tradicionais do Município de Baldim.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
AT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME - 24.824.553/0001-27 atproducoeseeventos@gmail.com - (31) 99912-5224	663.030,00	321.600,00	341.430,00 Proveito (51,50%)
ENGENPALCOS E PROMOÇÕES LTDA ME - 07.794.543/0001-77 palcosjoao@hotmail.com - (31) 99756-0641	147.059,04	147.059,04	0,00 Sem Variação (0,00%)
GABRIEL VINICIUS DE PAULA NETTO - 33.306.448/0001-97 tiago.srs@hotmail.com - (31) 99365-2769	252.495,00	54.996,00	197.499,00 Proveito (78,22%)
Marcos Inácio da Silva Pereira - 17.716.197/0001-62 marcos_15_inacio@hotmail.com - (31) 98250-4537	175.740,00	113.500,00	62.240,00 Proveito (35,42%)
MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - 28.946.458/0001-57 licitacao.mcea@gmail.com - (31) 99717-4367	384.329,00	119.789,00	264.540,00 Proveito (68,83%)
MEGA PALCO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME - 07.905.456/0001-40 megapalcobh@gmail.com - (31) 3332-0876	495.107,64	312.960,00	182.147,64 Proveito (36,79%)
Minas Eventos Ltda - Me - 05.199.868/0001-86 minaseventosrltc@hotmail.com - (31) 99969-1111	1.323.163,84	880.640,00	442.523,84 Proveito (33,44%)
MINASEGURA SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA - 52.213.686/0001-00 minaseguraltda@gmail.com - (32) 99107-9583	234.800,00	180.000,00	54.800,00 Proveito (23,34%)
RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA - 45.461.091/0001-09 radar424jornal@gmail.com - (31) 98302-8441	402.945,24	220.400,00	182.545,24 Proveito (45,30%)
VAGALUME BRIGADA DE EMERGENCIA LTDA - 52.212.324/0001-97 vitoriagabrieladiniz@gmail.com - (38) 99949-0914	42.666,00	42.666,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	4.121.335,76	2.393.610,04	1.727.725,72 Proveito (41,92%)

Detalhes



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



FABRICIO ANDRADE MAGALHÃES na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Minas Eventos Ltda - Me - CPF/CNPJ: 05.199.868/0001-86				
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLADO MEDINDO 12X10 METROS, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS	16,00	UNIDADE ATÉ 5 DIAS D	4.000,00	64.000,00
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABLADO MEDINDO 10X08 METROS, PISO EM MADEIRA NAVAL COM ACABAMENTO NAS LATERAIS	8,00	UNIDADE ATÉ 5 DIAS D	4.000,00	32.000,00
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	14,00	DIÁRIA	8.000,00	112.000,00
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	12,00	DIÁRIA	5.400,00	64.800,00
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	16,00	DIÁRIA	4.000,00	64.000,00
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ILUMINAÇÃO BÁSICA	12,00	DIÁRIA	2.400,00	28.800,00
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TENDA 10 X 10 METROS 3 METROS DE ALTURA	60,00	UNIDADE ATÉ 5 DIAS D	1.700,00	102.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 110 KVA		16,00	DIÁRIA	3.950,00	63.200,00
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMARIN A		16,00	UNIDADE	4.990,00	79.840,00
Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 32					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMARIN B		100,00	UNIDADE	2.700,00	270.000,00

Fornecedor: Marcos Inácio da Silva Pereira - CPF/CNPJ: 17.716.197/0001-62				
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO / SANITÁRIO QUÍMICO	500,00	DIÁRIA	227,00	113.500,00

Fornecedor: AT PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME - CPF/CNPJ: 24.824.553/0001-27				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM GRANDE PORTE	16,00	DIÁRIA	9.800,00	156.800,00
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE MÉDIO PORTE	16,00	DIÁRIA	5.700,00	91.200,00
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOM DE PEQUENO PORTE	14,00	DIÁRIA	3.200,00	44.800,00
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



SOM PEQUENO PORTE (AR LIVRE, REUNIÕES EXTERNAS, ETC)	12,00	DIÁRIA	2.400,00	28.800,00
--	-------	--------	----------	-----------

Fornecedor: MEGA PALCO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME - **CPF/CNPJ:** 07.905.456/0001-40

Lote 1 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 12X10 METROS, EM ALUMÍNIO Q-30/50, COM 02 ÁREAS DE SERVIÇO	12,00	DIÁRIA	8.390,00	100.680,00

Lote 2 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALCO 10X08 METROS, EM ALUMÍNIO Q-30/50, COM 01 ÁREA DE SERVIÇO	12,00	DIÁRIA	5.390,00	64.680,00

Lote 9 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRID ALUMÍNIO Q-30 - Q-38	20,00	DIÁRIA	3.890,00	77.800,00

Lote 10 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRID ALUMÍNIO Q-30	20,00	DIÁRIA	3.490,00	69.800,00

Fornecedor: ENGENPALCOS E PROMOÇÕES LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 07.794.543/0001-77

Lote 21 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 250 KVA	16,00	DIÁRIA	5.422,84	86.765,44

Lote 22 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 180 KVA	16,00	DIÁRIA	3.768,35	60.293,60

Fornecedor: MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - **CPF/CNPJ:** 28.946.458/0001-57

Lote 24 Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



GRADES DE CONTENÇÃO	2.000,00	DIÁRIA	14,90	29.800,00
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON / TAPUME / CHAPA	500,00	UNIDADE	59,99	29.995,00
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRACAS 3 X 3	300,00	UNIDADE	199,98	59.994,00

Fornecedor: RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA - **CPF/CNPJ:** 45.461.091/0001-09

Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 10:24:40			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE APOIO	400,00	SERVIÇOS	220,00	88.000,00
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROJETOR E TELÃO	20,00	DIÁRIA	2.200,00	44.000,00
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DE LED	20,00	DIÁRIA	4.000,00	80.000,00
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCUÇÃO	16,00	SERVIÇOS	525,00	8.400,00

Fornecedor: MINASEGURA SERVICOS DE SEGURANCA PRIVADA LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.213.686/0001-00

Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 08:11:50			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE SEGURANÇA	400,00	SERVIÇOS	450,00	180.000,00

Fornecedor: VAGALUME BRIGADA DE EMERGENCIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.212.324/0001-97



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
CNPJ: 18.116.129/0001-25



Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 10:24:40		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPE DE BRIGADISTA	200,00	SERVIÇOS	213,33	42.666,00
Marca: VAGALUME	Fabricante: VAGALUME	Modelo:		

Fornecedor: GABRIEL VINICIUS DE PAULA NETTO - CPF/CNPJ: 33.306.448/0001-97				
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 10:24:40		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO DE EVENTOS AO VIVO.	20,00	DIÁRIA	1.749,80	34.996,00
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 07/08/2024 10:24:40		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILMAGENS E FOTOS VÍDEO POR CINEGRAFISTA	20,00	DIÁRIA	1.000,00	20.000,00

Baldim, 07 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: FABRICIO ANDRADE MAGALHÃES